

Antirasistisk arbeid inn i videregående skole, arbeidsliv og leiemarked nå!

At Vestland fylke aktivt arbeider videre for å gjøre Vestland fylke til en antirasistisk sone som ble vedtatt i juli 2020. Vestland fylke må se til Bergen kommune og Norges første forskning på strukturell rasisme i Norge, som ble ferdigstilt av KIFO (Institutt for Kirke-, religion- og livssynsforskning) og Vista Analyse som sammen gikk inn for å tilby en studie til Bergen Kommune på strukturell rasisme. Forskningsprosjektet er et resultat av at SV Bergen fikk fremforhandlet tilskudd til forskningsprosjektet om strukturell rasisme i Bergen i budsjettavtalen mellom Ap, MDG, SV, Sp; V og KrF for 2020.

«Forskningen tok utgangspunkt i de empiriske erfaringene med rasisme og diskriminering i Bergen. Det betyr også at man i møtet med informanter og respondenter ikke på forhånd vil definere begrepet strukturell rasisme, men i kraft av de kvalitative og kvantitative undersøkelsene vil vi kunne belyse empiri med teori om strukturell rasisme. Og slik øke kommunens mulighet til å møte strukturell rasisme. Et særskilt fokus for denne undersøkelsen vil være opplevelser og erfaringer med rasisme i møtet med offentlige institusjoner, i det offentlige rom, i mediene og på arbeids, leie- og boligmarkedet blant innbyggere med rasialisert minoritetsbakgrunn i Bergen kommune».

Strukturell rasisme er ting og handlinger som skjer systematisk og er et mønster i samfunnet. Ikke overraskende viser forskningsrapporten at det er skole, arbeidsmarked og leiemarkedet som skiller seg særskilt ut som noen av de mest utsatte for rasisme, ifølge forskningen.

Å gjenkjenne og anerkjenne rasisme er første steg for å bekjempe rasisme. Samarbeid og dialog med fagfolk, organisasjoner, arbeidsliv og minoriteter er avgjørende for å utrede, konkretisere og iverksette antirasistiske tiltak.

SV vil:

- Vestland fylkeskommune må se til forskningsrapporten på strukturell rasisme i Bergen og utrede og gjennomføre tiltak som gjenkjenner og anerkjenner rasisme i eget fylke.
- Kartlegge opplevd og strukturell rasisme i Vestland fylke.
- Utrede og gjennomføre tiltak for å gjenkjenne, anerkjenne og motvirker opplevd og stoppe strukturell rasisme i videregående skoler i Vestland fylke.
- Utrede og gjennomføre tiltak for å gjenkjenne, anerkjenne og motvirker opplevd og stoppe strukturell rasisme i arbeidsliv i Vestland fylke.
- Utrede og gjennomføre tiltak for å gjenkjenne, anerkjenne og motvirker opplevd og stoppe strukturell rasisme i leiemarkedet i Vestland fylke.

Sendes til Fylkestingsgruppa